BACCALAUREAT PROFESSIONNEL AMENAGEMENT ET FINITION DU BATIMENT Code : 1806-AFB T21 Session 2018 DOSSIER TECHNIQUE
EPREUVE E21 – ANALYSE TECHNIQUE D’UN OUVRAGE Durée : 3H00 Coefficient : 2 R.S.  1 / 5
SOMMAIRE
Page de garde…………………………………………………………………….
Choix des suspentes pour la construction des plafonds ………………..
Tableau des valeurs des résistances superficielles ………………………
Conductivité thermique des matériaux ……………………………………..
Garantie des ouvrages de peinture et d’imperméabilisation ……………

Type de travaux d’imperméabilisation Défauts en parties courantes
Prescriptions minimales
Classe de codification
Epaisseur sèche théorique
totale minimale
Composition
Imperméabilisation
Porosité, faïençage, micro-fissures d’ouvertures
inférieure à 0.2 mm
I1 E4V2W2A2
0.2 mm
1 couche d’impression +
1 couche de finition
(Supérieur à 200 µm)
Fissures inférieures à 0.5 mm
I2 E4V2W2A2
0.3 mm
1 couche d’impression + 1 couche
intermédiaire + 1 couche de
peinture de finition
(Supérieur à 300 µm)
Fissures inférieures à 1 mm
I3 E4V2W2A2
0.4 mm
1 couche d’impression + 1 couche
intermédiaire + 1 couche de
peinture de finition
(Supérieur à 400 µm)
Etanchéité Fissures inférieures à 2 mm I4 E5V2W2A5 0.6 mm
1 couche d’impression + 1 couche
intermédiaire avec armature + 1
couche de peinture de finition